Llámase a Licitación Privada N° 27/18  para el servicio de movimientos de 

volquetes destinados a la recolección de residuos domiciliarios en distintos sectores de la ciudad, según 

especificaciones particulares, generales y técnicas que forman parte del presente. 

ARTICULO 2°: El Presupuesto Oficial: pesos trescientos treinta mil con 00/100  ($ 330.000.-). 

ARTICULO 3°: Apertura de ofertas,  21 de Noviembre de 2018, a las 11 hs. en  Municipalidad. 

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

Arq. Paola Bagnera – Sec. Ord. Territorial

[...]

Contratación de 750 movimientos de volquetes (aproximadamente 250 mensuales), destinado a la 
recolección de residuos domiciliarios en distintos sectores de la ciudad.  
2. PRESUPUESTO OFICIAL  
El Presupuesto Oficial Indicativo para la obra es de: $ 330.000 (trescientos treinta mil pesos) 
3. ESPECIFICACIONES TECNICAS 
Se requieren volquetes metálicos, con unas medidas que no excedan los 3.80 m de lado mayor y 1.90 m de 
lado menor, con una altura de 1.05 m y una capacidad no mayor a 5 m3. 
Cada volquete deberá estar señalizado en la cara externa de su borde superior con pintura reflectante y/o

[...]

GRISELDA CAFFARATTI  – Secretario H.C.M. 

Nº 2993 – ARTICULO 1º: Reintégrese a la Sra. GONZALEZ, MARIA LUISA, D.N.I. Nº 12.778.092,  el importe 

abonado por Derechos Varios de reducción de los fallecidos: INZA, DAMASO Y GROSETTI, FIORAVANTI, por 

un total a reintegrar de $4.550 (PESOS CUATRO MIL QUINIENTOS CINCUENTA CON 00/100). 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

C.P. Nicolás Rubicini – Sec. Finanzas y Admin. 

Nº 2994 – ARTICULO 1º: Reintégrese a la Sra. BORDONI MARIA INES, D.N.I. Nº 4.832.869,  el importe 

abonado por Derechos Varios de reducción de los fallecidos: Bordoni Adolfo, Chiavaro Carlos Alberto, 

descontando la verificación del ataúd, por un total a reintegrar de $3.650,00 (PESOS TRES MIL SEISCIENTOS 

CINCUENTA CON 00/100). 

ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente Municipal 

C.P. Nicolás Rubicini – Sec. Finanzas y Admin. 

Nº 2995 – ARTICULO 1°: Exímase del pago de los Tributos Municipales, correspondiente a Tasa Única de

[...]

Paola Bagnera – Sec. Ord. Territorial 

Nº 3000 – ARTICULO 1°: Llámase a Licitación Privada N° 28/18, para la construcción de losas de Hormigón 

para bacheo en distintos sectores del área central de nuestra ciudad. 

ARTICULO 2°: Presupuesto Oficial: Pesos Trescientos veinte mil ($ 320.000.-) 

ARTICULO 3°: Apertura de ofertas, 22 de Noviembre de 2018, 11 hs. en Municipalidad de Villa Constitución.  

ARTICULO 4°: Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese. 

FIRMADO: Prof. Jorge Berti – Intendente municipal 

Arq. Paola Bagnera – Sec.

[...]

Ítem 

1 

Cantidad  

100 

Descripción: 

M3 HORMIGON ELABORADO H-30 PAA LA 

CONSTRUCCION DE LOSAS DE HORMIGÓN PARA 

BACHEO 

b) FORMA DE PAGO:   CONTADO 

c) PLAZO DE ENTREGA: a convenir con el sector. 

d) PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS CIENTO TREINTA MIL ($ 130.000.-) 

e) APERTURA DE OFERTAS: El 22 de Noviembre de 2018, Of. Despacho Municipalidad. 

Nº 3001 – ARTICULO 1°: Autorízase el pago de la suma de $ 134.544.00 (ciento treinta y cuatro mil 

quinientos cuarenta y cuatro pesos con cero centavos), en carácter de compensación por el reparto 

domiciliario de la Tasa Única de Servicios períodos Septiembre, Octubre, Noviembre y Diciembre 2018, Tasa 

Cementerio 1 ° y  2° semestre año 2018 y  la reimpresión de los padrones afectados al cambio de categoría